
Федеральное медико-биологическое агентство

Федеральное государственное бюджетное учреяедение 
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов 

медицинской помощи и медицинских технологий 
(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

17 августа 2020 г.
г. Москва

№ АПО 83-о

О переводе ординаторов на 2-ой год обучения 
по программам ординатуры, обучающихся 
по договорам оказания платных образовательных услуг

В соответствии с «Положением об ординатуре»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести с 01.09.2020 г. нижеперечисленных ординаторов 1 года обучения, 

обучающихся по образовательным программам высшего образования -  программам 
подготовки кадров высшей квалификации в ординатуре ФГБУ ФНКЦ ФМБА 
России, на 2 год обучения как полностью выполнивших учебный план 1 года.

Специальность 31.08.01 Акушерство и гинекология

Кафедра акушерства и гинекологии
1. Баранникова Ксения Олеговна
2. Белоусова Юлия Вячеславовна
3. Биннатова Амина Алиг кызы
4. Гасымова Наргиз Эльдар кызы
5. Гогохия Тамила Мерабовна
6. Годжаева Туркана Муршуд кызы
7. Зайцева Олеся Владимировна
8. Каинбегова Гежерхалум Абдурашидовна
9. Межлумян Арминэ Андраниковна
10. Михайленко Екатерина Викторовна
11. Микелсон Анна Андреевна
12. Моисеева Анастасия Егоровна
13. Мустяца Дарья Мстиславовна
14. Султанова Дарья Евгеньевна
15. Хачатурян Лилит Аликовна
16. Штырба Анна Валентиновна



2 Продолжение приказа от 17.08.2020 г. № АПО 83-о 

Специальность 31.08.02 Анестезиология и реаниматология

Кафедра анестезиологии и реаниматологии
17. Рязанцева Дарья Вячеславовна

Специальность 31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика

Кафедра клинической лабораторной диагностики и патологической анатомии
18. Аксаментов Артем Константинович
19. Беличенко Елизавета Александровна
20. Ехалова Алена Дмитривна

Специальность 31.08.09 Рентгенология

Кафедра рентгенологии и ультразвуковой диагностики
21. Бабичева Дарья Евгеньевна
22. Доморовская Яна Сергеевна
23. Лапшин Иван Владимирович
24. Ломов Иван Владимирович
25. Марков Денис Олегович
26. Мясникова Анна Николаевна
27. Перцов Андрей Сергеевич
28. Федорова Вероника Сергеевна
29. Федосеева Мария Анатольевна
30. Шибеко Елеб Сергеевич

Специальность 31.08.11 Ультразвуковая диагностика

Кафедра рентгенологии и ультразвуковой диагностики
31. Катлабай Кристина Валерьевна
32. Целищев Александр Владиславович
Кафедра ультразвуковой и пренатальной диагностики
3 3. Иванова Екатерина Алексеевна
34. Романова Анастасия Юрьевна

Специальность 31.08.12 Функциональная диагностика

Кафедра клинической физиологии и функциональной диагностики
35. Воронкина Виктория Сергеевна
36. Устинова Светлана Алексеевна

Специальность 31.08.19 Педиатрия

Кафедра педиатрии
37. Быкова Екатерина Игоревна
38. Вафина Лейла Ильдаровна
39. Воробьева Виолетта Валерьевна
40. Е аунова Лиана Ауесовна
41. Е ачава Виктория Паатовна
42. Курманова Наталья Викторовна



3

43. Мелисбекова Акбермет Мелисбековна
44. Саидов Тамирлан Агиятович
45. Ушакова Евгения Алексеевна

Специальность 31.08.21 Психиатрия-наркология

Кафедра психиатрии, наркологии и психотерапии
46. Андросов Сергей Михайлович
47. Подколзина Ольга Николаевна
48. Шадрина Юлия Антоновна

Специальность 31.08.26 Аллергология и иммунология

Кафедра клинической иммунологии и аллергологии
49. Керимова Нармин Багировна
50. Орлова Ксения Дмитриевна
Кафедра иммунопатологии и иммунодиагностики
51. Романова Алина Михайловна
52. Зуева Ирина Вячеславовна
53. Андриевская Олеся Вячеславовна

Специальность 31.08.36 Кардиология

Кафедра кардиологии
54. Арзамасцев Антон Олегович
55. Власенко Борис Григорьевич
56. Гордеева Мария Николаевна
57. Карпова Екатерина Сергеевна
58. Кривушина Юлия Михайловна
59. Махотин Александр Александрович
60. Пересада Антон Константинович
61. Симоненко Евгения Викторовна
62. Соболев Артём Александрович
63. Хошимов Абдурафи Расулжонович

Специальность 31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина

Кафедра восстановительной медицины, лечебной физкультуры и спортивной 
медицины, курортологии и физиотерапии
64. Дорофеев Иван Евгеньевич
65. Какаева Александра Алексеевна
66. Карташова Елизавета Романовна
67. Логачев Алик Роландиевич
68. Майоров Егор Андреевич

Специальность 31.08.42 Неврология

Кафедра нервных болезней
69. Афонасенкова Екатерина Александровна

Продолжение приказа от 17.08.2020 г. № АЛО 83-о



70. Баскаков Андрей Константинович
71. Варламова Юлия Дмитриевна
72. Ершова Анастасия Алексеевна
73. Иванцов Константин Андреевич
74. Клычева Мария Сергеевна
75. Колосок Серафима Сергеевна
76. Хохлова Надежда Сергеевна

Специальность 31.08.49 Терапия

Кафедра внутренних болезней
77. Антонов Сергей Александрович
78. Арефьева Валерия Дмитриевна
79. Балацина Марина Евгеньевна
80. Казимирова Вероника Олеговна
81. Ниельсен Ольга Сергеевна
82. Новрузов Микаил Махал оглы
83. Попова Анастасия Евгеньевна
84. Сумец Анастасия Александровна
85. Тажибова Камила Ахмедовна

Специальность 31.08.59 Офтальмология

Кафедра офтальмологии
86. Гончарова Александра Сергеевна
87. Казакова Елена Валерьевна
88. Кутин Иван Михайлович
89. Мурзина Екатерина Михайловна
90. Петраш Виктория Андреевна
91. Половная Марина Вадимовна
92. Саакян Сона Спартаковна
93. Темирбулатова Хадижат Ханпашаевна

Специальность 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

Кафедра сердечно-сосудистой хирургии
94. Абасов Алияр Русланович

Специальность 31.08.66 Травматология и ортопедия

Кафедра травматологии и ортопедии
95. Анисимов Виктор Павлович
96. Баранов Алексей Алексеевич
97. Бибикова Елизавета Евгеньевна
98. Васильев Александр Николаевич
99. Илуридзе Г еоргий Давидович
100. Исаев Евгений Николаевич
101. Шамурзаев Бекмурад Хамидилаевич

4 Продолжение приказа от 17.08.2020 г. № АПО 83-о



5 Продолжение приказа от 17.08.2020 г. № АПО 83-о

Специальность 31.08.67 Хирургия

Кафедра хирургии
102. Болдина Анна Валерьевна
103. Иркалиева Динара Ильдаровна

Специальность 31.08.73 Стоматология терапевтическая

Кафедра клинической стоматологии и имплантологии
104. Абрамова Ольга Сергеевна
105. Адамян Офеля Сергеевна
106. Аксенова Ирина Сергеевна
107. Андрианова Наталья Александровна
108. Галиев Марат Исмаилович
109. Гасанова Гюнель Надировна
110. Есаян Хачманук Артурович
111. Ильина Юлия Владимировна
112. КозловаМарина Витальевна
113. Комиссарова Екатерина Алексеевна
114. Лобжанидзе Нателла Тамазиевна
115. Маннова Милена Вячеславовна
116. Махрова Елена Дмитриевна
117. Скрябина Мария Андреевна
118. Тарасова Ирина Викторовна
119. Тарусова Наталья Владимировна

Специальность 31.08.74 Стоматология хирургическая

Кафедра клинической стоматологии и имплантологии
120. Абдулабеков Тимур Шихшабекович
121. Аганикян Саркис Овсепович
122. Амрахлы Суджаят Джумшуд кызы
123. Гониянц Леонид Леон
124. Даврушев Карен
125. Джабраилов Арабхан Раидинович
126. Джанджулия Теона Гелаевна
127. Дудаев Владислав Витальевич
128. Казакова Татьяна Андреевна
129. Каппушев Азамат Владиславовчи
130. Колесников Александр Эдуардович
131. Кудзагов Азамат Эдуардович
132. Маллаева Аминат Тамерлановна
133. Плиев Георгий Шотаевич
134. Саргсян Арам Самвелович
135. Сидорова Амуланга Джангаровна
136. Случевская Елена Николаевна
137. Старкова Анастасия Станиславовна
138. Товмасян Раффи Сергеевич



6 Продолжение приказа от 17.08.2020 г. № АПО 83-о

Специальность 31.08.75 Стоматология ортопедическая

Кафедра клинической стоматологии и имплантологии
139. Аксельрод Игорь Борисович
140. Абдулаева Сайгидат Абдулаевна
141. Аль-Мохамед Али Мохамед-Бассам
142. Аракелян Рафик Араратович
143. Биногеров Омар Батталович
144. Виноградов Алексей Иванович
145. Гаджиева Мадина Абдурашитовна
146. Гундров Александр Вячеславович
147. Зайцев Андрей Михайлович
148. Исаев Умар Азаматович
149. Калашникова Мария Витальевна
150. Кварацхелия Гурам Давидович
151. Лемонджава Георгий Давидович
152. Максакова Елизавета Анатольевна
153. Максимова Людмила Петровна
154. Мовсесян ВагаршакГагикович
155. Сечин Денис Викторович
156. Гаганова Ксения Андреевна
157. Тазова Регина Зауровна
15 8. Тигиева Мадина Тенгизовна
159. Хаджибрагимов Мерген Сафаралиевич
160. Черепанова Ольга Владимировна
161. Шаповал Григорий Александрович
162. Шишов Дмитрий Вадимович
163. Шульгина Елена Константиновна
164. Ярошенко Александр Александрович

Специальность 31.08.77 Ортодонтия

Кафедра клинической стоматологии и имплантологии
165. Белькова Анна Андреевна
166. Бочаров Павел Михайлович
167. Варданян Мане Артуровна
168. Выдрина Юлия Александровна
169. Глуховский Дмитрий Андреевич
170. Голышева Ирина Александровна
171. Каруева Заяна Юрьевна
172. Локтионова Марина Владимировна
173. Неяскина Светлана Владимировна
174. Никитчик Ольга Ивановна
175. Николенко Яна Аркадьевна
176. ОмароваУмахайбат Мурадовна
177. Поддубная Анна Евгениевна
178. Посякина Юлия Евгеньевна
179. Радзишевский Борис Михайлович
180. Сажина Евгения Петровна



7 Продолжение приказа от 17.08.2020 г. № АПО 83-о

181. Смирнова Анастасия Сергеевна
182. Чердынцева Екатерина Дмитриевна
183. Шкорина Анна Владиславовна
184. Щербинина Ирина Сергеевна
185. ЭдишерашвилиУшанги Бесикович
186. Юмашев Денис Петрович
187. Юнусова Зухра Курбанмагомедовна
188. Ясулбуттаева Лолита Сулеймановна

2. Отделу повышения квалификации, ординатуры и образовательных 
технологий, договорному отделу оформить документы о переводе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
учебной работе Гизатулину Л.А.

И.о. первого проректора Л.А. Гизатулина


